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              Białe Błota, dnia 20.08.2024 r. 

BRG.0012.5.8.2024 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 20.08.2024 r. od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder, radna Aleksandra 

Stachowiak, radny Radosław Jabłoński, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka, 

Zastępca Wójta Natalia Zielińska, Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski, p.o. Kierownika Referatu 

Inwestycji Maciej Nowak, mieszkaniec. 

 

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała wszystkich 

zebranych, odczytała pouczenie o ochronie danych osobowych oraz poinformowała, że do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął wniosek mieszkańców dotyczący budowy ul. Pszennej 

w Zielonce.  Następnie odczytała treść wniosku, który w pierwszej kolejności został złożony do 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Marty Nawrockiej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka przekazała, że w udzielonej odpowiedzi na 

wniosek poinformowała wnioskodawcę, iż z wcześniejszych wypowiedzi wójt gminy na sesji 

wynikało, że w budżecie, jak i w WPF nie zostało ujęte to zadanie. Jedyną szansą na wybudowanie 

tej ulicy będzie dofinansowanie.  

Zdaniem wnioskodawcy Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka nie zrobiła nic w 

kierunku realizacji budowy ul. Pszennej w Zielonce. Osobiście oddał kawałek działki, aby został 

wykonany projekt. Odniósł się do sołectwa Białe Błota, gdzie wykonuje się ulice, na które nie było 

żadnych projektów. Zdaniem wnioskodawcy obecny sołtys jak i członek rady sołeckiej sołectwa 

Zielonka zrobili wszystko, aby ta ulica nie powstała.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka przekazała, że realizowany jest budżet, który 

został wcześniej zaplanowany. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby w kolejnym budżecie 

zostało ujętych jak najwięcej inwestycji dla sołectwa Zielonka. Przekazała, że posiada informacje 

jakie ulice w Zielonce posiadają projekty. 

p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak przekazał, że projekty w Zielonce posiada ulica 

Dzięciołowa, ul. Rumiankowa, ul. Długa, ul. Jeżynowa, w trakcie jest projekt ul. Świetlikowej. 

Zdaniem wnioskodawcy nieuregulowany jest grunt przy ul. Długiej i ul. Jeżynowej.  

Kontynuując p.o. Kierownik Referatu Inwestycji Maciej Nowak wskazał na kolejne ulice 

posiadające projekty do których należą: ul. Leśna, ul. Jaworowa II etap, ul. Orzechowa i ul. 

Pszenna.  
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Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder stwierdziła, że budowa ul. Pszennej nie jest ujęta w 

budżecie oraz w WPF. Pytała, czy wniosek złożony do Wiceprzewodniczącej Marty Nawrockiej 

został przez radną skierowany do wójt gminy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka odpowiedziała, że nie złożyła takiego wniosku, 

ponieważ wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zajęcia 

stanowiska w przedmiotowej sprawie.  

Zastępca Wójta Natalia Zielińska stwierdziła, że intencją urzędu gminy jest zweryfikowanie 

wszystkich pozwoleń. Należy się zastanowić co można wykonać, a co należy przesunąć w  czasie 

przy obecnym budżecie.  

Wnioskodawca stwierdził, że wiele projektów inwestycyjnych w Zielonce jest przeszacowanych.  

Zdaniem Przewodniczącej Komisji  Magdaleny Sznajder wniosek powinien być złożony do wójt 

gminy w celu ewentualnego ujęcia zadania w kolejnym budżecie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka mówiła, iż uzyskała informacje że wniosek 

należy złożyć we wrześniu w momencie kiedy będzie projektowany nowy budżet. W  temacie 

wniosku prowadziła również rozmowy z członkami Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Środowiska, którzy stwierdzili, że jak będą środki to będą inwestycje zrealizowane. 

Ponadto członkowie tej komisji zasugerowali, aby wniosek został rozpatrzony przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie radna Marta Nawrocka odczytała treść odpowiedzi, która 

została wysłana do wnioskodawcy.  

Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder poddała wniosek pod głosowanie. 

Radna Aleksandra Stachowiak przekazała, że jest za tym, aby rozpatrzyć ten wniosek przy 

projektowaniu kolejnego budżetu.  

Radny Radosław Jabłoński wstrzymał się od głosu.  

Radna Magdalena Sznajder głosowała za zasadnością wniosku.   

Następnie Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła skarga na działanie Gminnego Żłobka „U Misia” w Łochowie. 

Ze względu na okres wakacyjny i obecne zamknięcie przedszkola obecnie uniemożliwione jest 

rozpatrzenie skargi. Przekazała, że w ww. sprawie otrzymała odpowiedź od dyrektor Żłobka. 

Skarga zostanie rozpatrzona przy obecności zainteresowanych stron, które muszą wziąć udział w 

procedowaniu sprawy. Ponadto Komisja musi udać się na wizję do Żłobka, aby zobaczyć rzeczy, 

które zostały zawarte w skardze. Skarga zostanie rozpatrzona na posiedzeniu komisji w dniu 

10.09.2024r.  

W kolejnej części posiedzenia komisji  dyskutowano na temat uwag miejscowego planu 

zagospodarowania w Kruszynie Krajeńskim. 

Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder pytała ilu mieszkańców uczestniczyło w spotkaniu 

związanym z planami.  

Zastępca Wójta Natalia Zielińska odpowiedziała, że uczestniczyło około 40 osób, a na uwadze 

podpisała się sołtys z pięcioma mieszkańcami. Największym problem mieszkańców był zjazd z ul. 

Łochowskiej i ten problem został zlikwidowany. Na spotkaniu tłumaczono, że na drodze,  która 

będzie prowadziła do terenów inwestycyjnych w stronę drogi serwisowej może zostać 

zorganizowana stała organizacja ruchu w celu wymuszenia na pojazdach wyjeżdzających z 
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terenów inwestycyjnych nakaz kierunku jazdy w prawo w stronę węzła w Rynarzewie. 

Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder pytała kiedy będzie informacja na temat 

zgłoszonych dróg do dofinansowania.  

p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak odpowiedział, że w końcu miesiąca września.  

Przewodnicząca Komisji  Magdalena Sznajder pytała o reklamację na ścieżkę pieszo- rowerową w 

sołectwie Ciele.  

Zastępca Wójta Natalia Zielińska mówiła, że jest realizowane wykonanie zastępcze. Obecnie 

sprawa toczy się w sądzie i dopóki nie zostanie rozstrzygnięta nie można podejmować żadnej 

decyzji. Na budowę ścieżki został ogłoszony przetarg, wykonanie zastępcze.  

Następnie dyskutowano na temat terminu  oględzin budynku, który miałby by być przeznaczony 

pod funkcjonowanie urzędu gminy.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.  

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Anna Cabańska  

 

 

Przewodnicząca Komisji  

    

              Magdalena Sznajder 

 

 

 


